
Koper, 21. FEBRUARJA 1995

^:h

' ....:

r; "''^-

URADNE
OBJAVE

Št. 2

Občina Sežana

- ODLOK o spremembah odloka o obveznem zbiranju, odvozu 
in odlaganju odpadkov ter čiščenju javnih površin na območju 
občine Sežana

- STATUTARNI SKLEP

Občina Divača

- STATUTARNI SKLEP

OBČtNA SEŽANA
Na podlagi 4L člena Zakona o komunalnih dejavnostih (Ur. 1. SRS, 

št. 8/82), 17. člena Zakona o ravnanju z odpadki (Ur. 1. SRS, št. 8/78), 
Zakona o varstvu okolja (Ur. 1. RS, št. 32/93), 3. člena Zakona o 
prekrških (Ur. 1. SRS, št. 25/83, 42/85, 2/86, 47/87 in RS 5/90, 10/91,13/ 
93, 66/93), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. 1. RS, št. 72/93 in 
57/94), 1. člena statutarnega sklepa Občinskega sveta št. 011-1/95 z dne
20. januarja 1995 in 11. člena Začasnega Poslovnika Občinskega sveta (z 
dne 23. 12. 1994), je Občinski svet Občine Sežana na svoji seji dne 20. 
januarja 1995 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O OBVEZNEM ZBIRANJU, 
ODVOZU IN ODLAGANJU ODPADKOV TER ČIŠČENJU 

JAVNIH POVRŠIN NA OBMOČJU OBČINE SEŽANA

1. člen

V odloku o obveznem zbiranju, odvozu in odlaganju odpadkov ter 
čiščenju javnih površin na območju Občine Sežana (Ur. objave, št. 20/ 
91), se 28. člen spremeni tako, da se glasi:

Na območju mednarodnega mejnega prehoda Femetči s suhozemnim 
terminalom, kjer nastopa več upravljalcev, določi upravljalca na podlagi 
javnega razpisa Občinski svet.

Ob imenovanju upravljalca Občinski svet imenuje nadzorni odbor. 
Pogodbo o upravljanju sklene župan. Komunalna pristojbina, ki se 
zaračunava na območju mednarodnega mejnega prehoda suhozemni 
terminal Fernetiči, je prihodek Občinskega proračuna.

Javni razpis se izvrši najkasneje v roku dveh mesecev, do takrat 
opravlja to dejavnost izvajalec, ki nudi najboljše pogoje in s katerim 
župan podpiše začasno pogodbo. Komunalne storitve iz tega člena 
plačujejo vsi uporabniki tega prostora.

2. člen

Ta Odlok začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.

Št.: 010-1/95 Predsednik
Sežana, 20. januarja 1995 MARKO KOSMAČ, dipl. prav., l.r.

OBČ!NA DtVAČA

Na podlagi 1. alinee 2. odstavka 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Ur. 1. RS, št. 72/93 in 57/94) je Občinski svet Občine 
Sežana na svoji seji dne 20. januarja 1995 sprejel naslednji

STATUTARNI SKLEP

1.

Do sprejema Statuta Občine in ostalih predpisov, ki bodo urejevali 
naloge in pristojnosti na posameznih, področjih, veljajo sprejeti odloki, 
sklep in drugi akti, ki jih je sprejela Skupščina Občine Sežana, ki niso v 
nasprotju z zakonom.

2.

Ta statutarni sklep začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.

Št.: 011-1/95 Predsednik
Sežana, 20. januarja 1995 MARKO KOSMAČ, dipl. prav., l.r.

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalno samoupravi (Uradni list RS, 
št. 72/93 in 57/94), je občinski svet Občine Divača na svoji seji dne 23. 
januarja 1995 sprejel naslednji

STATUTARNI SKLEP

1. člen

S tem statutarnim sklepom se začasno, do sprejema statuta občine 
Divača, uredijo vprašanja v zvezi z delovanjem občine, občinskega sveta 
in drugih organov občine, z organizacijo in delovnim področjem 
občinske uprave in druga vprašanja, pomembna za delovanje občine 
Divača.

2. člen

Občina Divača je pravni naslednik dela premoženja, pravic in 
obveznosti dosedanje občine Sežana, v kar so vključeni tudi vsi 
finančni in drugi skladi.

Do sprejema Statuta občine Divača, veljajo sprejeti odloki, sklepi in 
drugi akti, ki jih je sprejela Skupščina občine Sežana in IS SO Sežana do 
31. decembra 1994, razen tistih, ki niso v skladu z Zakonom o lokalni 
samoupravi in drugimi zakoni.

3. člen

Občina Divača ima pečat okrogle oblike z napisom - OBČINA 
DIVAČA

Pečat, ki ga uporablja občinski svet, ima poleg imena občine še napis:
- OBČINSKI SVET.
Pečat, ki ga uporablja župan občine, ima poleg imena občine še napis:
ŽUPAN.
Sedež občine je v Divači, Kraška cesta 67.

4. člen

Poleg zadev določenih v Zakonu o lokalni samoupravi, opravlja 
občina še naslednje naloge:

- odloča o rabi prostora,
- pripravlja in sprejema prostorske ureditvene načrte in druge akte,
- odloča o posegih v prostor,
- nadzoruje urejanje prometa na območju občine.
Za posege v prostor se štejejo tisti, ki so bili po Zakonu o urejanju 

naselij in drugih posegih v prostor, v pristojnosti dosedanjih občin.



URADNE OBJAVEKoper, 21. februarja 1995 - Št. 2

5. člen

Organi občine so:
- občinski svet,
- župan,
- občinski odbori,
- nadzorni odbor
Občinski svet lahko imenuje začasna ali stalna delovna telesa. Člani 

teh teles so lahko člani sveta in drugi občani.

6. člen
Do sprejema poslovnika ureja vprašanje delovanja občinskega sveta 

začasni poslovnik.
7. člen

Občina Divača ima podžupana, ki ga izvoli občinski svet na predlog 
župana. Na osnovi županovega pooblastila, podžupan nadomešča 
župana v času njegove odsotnosti.

8. člen
Župan opravlja svojo funkcijo neprofesionalno.

9. člen
Nadzorni odbor ima tri člane. Vodi ga predsednik, ki ga izvoli 

občinski svet.
10. člen

Občina ima naslednje odbore:
- odbor za proračun in finance,
- odbor za prostorsko načrtovanje, komunalno infrastrukturo 
in stanovanjska vprašanja,
- odbor za lokalno samoupravo,
- odbor za gospodarstvo,
- odbor za turizem,
- odbor za kmetijstvo,
- odbor za varstvo okolja, naravne in kulturne dediščine,
- odbor za socialno varstvo in zdravstvo,
- odbor za kulturo, šolstvo in šport.

11. člen
Odbor za proračun in finance opravlja naslednje naloge:
- pripravi in predlaga občinskemu svetu v sprejem proračun občine,
- spremlja proračunsko porabo in predlaga spremembe proračuna,
- daje mnenja k posameznim aktom, katerih sprejem bi lahko
imel finančne posledice.
Odbor ima pet članov, ki se jih voli izmed članov občinskega sveta.

12. člen
Odbor za prostorsko načrtovanje, komunalno infrastrukturo in 

stanovanjska vprašanja opravlja naslednje naloge:
- pripravlja in predlaga občinskemu svetu v sprejem prostorske in 

druge plane razvoja občine,
- daje mnenja pred vsakršnimi posegi v prostor ter predlaga ustrezne 

akte za zaščito prostora,
- predlaga v sprejem programe urejanja in vzdrževanja lokalnih 

javnih cest, javnih poti, rekreacijskih in drugih javnih površin,
- pripravlja predloge za stanovanjsko gradnjo in skrbi za povečanje 

najemnega socialnega sklada stanovanj,
- predlaga ustrezne ukrepe za redno vzdrževanje snage in čistoče 

javmh površin in reden odvoz komunalnih odpadkov,
- predlaga sklepe za izgradnjo vodovodnih in energetskih komunalnih 

objektov ter skrbi za njihovo redno vzdrževanje,
- je odgovoren za urejeno pokopališče in pogrebno službo,
- opravlja druge zadolžitve s svojega področja, na osnovi sklepa 

občinskega sveta.
Odbor ima 7 članov, od tega so najmanj trije člani občinskega sveta.

13. člen
Odbor za lokalno samoupravo ima naslednje naloge:
- skrbi za oblikovanje in razvoj ožjih območij občine,
- pripravlja akte za ustanovitev ožjih območij občine,
- vodi javno razpravo o oblikovanju krajevnih, vaških
ali mestnih Četrti,
- sodeluje in pomaga pri pripravi referendumov za oblikovanje
krajevnih ali vaških skupnosti,

- pripravlja akte za krajevne ali vaške skupnosti,
- opravlja druge zadolžitve na osnovi sklepa občinskega sveta.

Odbor ima 5 članov, od katerih je najmanj dvoje članov občinskega 
sveta.

14. Člen
Odbor za gospodarstvo ima naslednje naloge:
- spremlja stanje na področju gospodarstva in drobnega gospodarstva,
- predlaga ustrezne ukrepe za hitrejši razvoj gospodarstva in 

drobnega gospodarstva,
- določa tržna mesta in predlaga tržni red v občini,
- spremlja delovni čas storitvenih, trgovskih in drugih servisnih 

dejavnosti in predlaga njihovo usklajevanje,
- predlaga v sprejem pogoje za opravljanje obrti, gostinstva in 

turizma,

- skrbi za sodelovanje z obrtno zbornico Sežana
- opravlja druge zadolžitve na osnov! sklepa
Odbor ima pet članov, od katerih sta najmanj dva člana občmskeg

15. člen
Odbor za turizem ima naslednje naloge: .
- pripravlja akte s področja turizma in spremlja njihovo izvajanje,
- nnhnde za stalne in občasne akciie v občini, za hitrejši razvoj

turizma, .
- sodeluje v turistični skupnosti Krasa m Brkinov,
- pripravlja predloge o višini komunalnih taks,
- pripravlja načrt uporabe sredstev, pridobljenih od turistične takse,
- skrbi za stalno promocijo naravnih in drugih znamenitosti ter

celotne občine, " .
- opravlja druge zadolžitve na osnovi sklepa občinskega sveta.
Odbor ima pet članov, od katerih sta najmanj dva člana občinskega 

sveta.
16. člen

Odbor za kmetijstvo ima naslednje naloge:
- spremlja področje kmetijstva in predlaga ustrezne ukrepe za njegov 

hitrejši razvoj,
- daje pobude za organizacijo strokovnih predavanj, demonstracij m 

splošno izobraževanje na tem področju,
- predlaga načrte porabe sredstev, pridobljenih od spremembe 

namembnosti kmetijskih površin,
- opravlja druge zadolžitve na osnovi sklepa občinskega sveta.
Odbor ima pet članov, od katerih sta najmanj dva člana občinskega

sveta.
17. člen

Odbor za varstvo okolja ima naslednje naloge:
- spremlja stanje v okolju in tekoče opozarja občinski svet in druge 

organe občine na pojave onesnaževanja zraka, tal, vodnih virov, 
odlaganja odpadkov ter predlaga ukrepe za odpravo vzrokov onesna­
ževanja,

- predlaga možne lokacije za odlagališča komunalnih odpadkov,
- sodeluje z javnimi podjetji, zadolženimi za komunalno urejanje in 

institucijami za varstvo okolja,
- opravlja druge naloge na osnovi sklepa občinskega sveta.
Odbor šteje pet članov, od katerih sta najmanj dva člana občinskega 

sveta.
18. člen

Odbor za socialno varstvo in zdravstvo ima naslednje naloge:
- obravnava vsa vprašanja s področja socialnega varstva in zdravstva 

ter predlaga ukrepe za hitrejše reševanje problemov na tem področju,
- oblikuje ukrepe socialne politike v občini in jih predlaga 

občinskemu svetu v sprejem,
- daje mnenje k ustanovitvenim aktom javnih zavodov s tega 

področja,
- daje pobude za organiziranje oskrbe bolnih, ostarelih občanov in 

socialno ogroženih občanov,
- opravlja druge naloge na osnovi sklepa občinskega sveta.
Odbor ima pet članov, od katerih sta najmanj dva člana občinskega 

sveta.
19. člen

Odbor za kulturo, šolstvo in šport ima naslednje naloge:
- obravnava vsa vprašanja s področja kulture, šolstva in športa in 

predlaga občinskemu svetu ustrezne ukrepe,
- pripravlja predloge delitve sredstev občinskega proračuna za 

navedena področja,
- pripravlja predloge prireditev v občini,
- daje mnenja k investicijskim programom,
- opravlja druge naloge na osnovi sklepa občinskega sveta.
Odbor ima pet članov, od katerih sta najmanj dva člana občinskega 

sveta.
20. člen

Odbori so konstituirani, ko izvolijo svojega predsednika. Delo 
odborov ureja začasni poslovnik.

21. člen
Upravne in strokovne naloge opravlja občinska uprava. Sestavljajo jo 

zaposleni, sprejeti v delovno razmerje, na osnovi načrta delovnih mest.
22. člen

Zaradi urejanja zadev širšega pomena, se občina Divača lahko 
povezuje v širšo lokalno skupnost.

23. člen
Ta statutarni skiep je sprejet, ko ga sprejme občinski svet z 

dvotretjinsko večmo vseh čtanov sveta in začne veijati z dnem objave 
v Uradnih objavah.

Akt) občme Divača se objavijajo v Uradnih objavah Primorskih 
novic Koper.

Št.: OS-1/95
Divača, 23. januarja 1995 Predsednik sveta: 

DRAGO ŠKAMPERLE, l.r.


